- 1 -

2021 年 4 月 28 日

各 位

日医工株式会社

持分法適用会社の異動（株式譲渡）および譲渡益発生に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の持分法適用会社であるアクティブファー

マ株式会社（以下、「アクティブファーマ」）の当社保有株式の全てを、三谷産業株式会社

に売却することを決定しました。これに伴い、2022 年 3 月期第一四半期決算において譲

渡益が発生する見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動の理由

 アクティブファーマは 2009 年 6 月に設立され、当社が 49％出資する持分法適用会社

であります。「医薬品原薬で健康のタネまき」をモットーに医薬品原薬の開発・製造・販

売を通じて人々の健康維持に貢献することを目標としている同社は、現在、ジェネリック

医薬品原薬の製造に加え、新薬および長期収載品向けの原薬製造への取り組みも推進して

います。
このたび当社は、全社的な事業体制の見直しを図り、経営資源を効率的に活用すること

を目的に、当社の所有するアクティブファーマ株式の全てを、アクティブファーマに 51%
出資する三谷産業株式会社に譲渡することといたしました。

２．異動する会社の概要
（１） 商 号 アクティブファーマ株式会社

（２） 所 在 地
東京都千代田区神田神保町二丁目 36 番 1 号 千代田

ファーストウイング
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 寺田 一彦
（４） 事 業 内 容 医薬品原薬の開発・製造・販売
（５） 資 本 金 300 百万円
（６） 設 立 年 月 2009 年 6 月
（７） 発 行 済 株 式 数 6,000 株

（８） 大株主および持分比率
三谷産業株式会社 51％
日医工株式会社  49％

問い合わせ先
日医工株式会社 社長室 コーポレート・コミュニケーション部

℡ 076-442-7026

- 2 -

３．異動株式数、異動前後の所有株式の状況
（１） 異動前の所有株式数 2,940 株（議決権所有割合：49％）
（２） 異 動 株 式 数 2,940 株（議決権所有割合：49％）
（３） 譲 渡 価 額 契約上の守秘義務により非開示とさせていただきます。
（４） 異動後の所有株式数 0 株（議決権所有割合：0％）

４．日程
（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021 年 4 月 28 日
（２） 株式譲渡契約締結日 2021 年 4 月 28 日（予定）
（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021 年 5 月 7 日（予定）

５．今後の見通し

本件が当社グループの業績に与える影響については、2022 年 3 月期に対しては軽微で

す。なお、2022 年 3 月期の業績に与える影響について開示すべき事項が生じた場合に

は、速やかにお知らせいたします。

以 上